Администрация Усть-Донецкого городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“ 17” ноября   2017 г.	         №  373                      р.п. Усть-Донецкий

Об утверждении Порядка общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Усть-Донецкого городского поселения на 2018-2022 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 31.07.2013 № 485 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ростовской области», распоряжением Правительства Ростовской области от 31.07.2013 № 297  «Об утверждении Перечня государственных программ Ростовской области» Правительство Ростовской области, Администрация Усть-Донецкого городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Усть-Донецкого городского поселения на 2018-2022 годы» согласно приложению 1.
2. Утвердить график общественного обсуждения муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Усть-Донецкого городского поселения на 2018-2022 годы» согласно приложению 2.
3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Усть-Донецкого городского поселения.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации
Усть-Донецкого городского поселения	                               А.М. Черноусов

Виза:  Трифонова Е.Н.
Исп.   Седых Т.А.
Тел. 9-71-93

Приложение 1 к постановлению
Администрации Усть-Донецкого городского поселения
от «___»______________ № _____

Порядок
общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Усть-Донецкого городского поселения на 2018 – 2022 годы»
1. Проект муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Усть-Донецкого городского поселения на 2018-2022 годы» подлежит общественному обсуждению.
2. Общественные обсуждения проекта муниципальной программы проводятся Администрацией Усть-Донецкого городского поселения. Общественное обсуждение осуществляется в отношении проекта.
3. В общественных обсуждениях участвуют граждане, проживающие на территории Усть-Донецкого городского поселения, достигшие возраста 18 лет, а также представители организаций и общественных объединений, политических партий и движений, представителей органов местного самоуправления.
4. Общественное обсуждение проекта муниципальной программы осуществляется в форме открытого размещения проекта муниципальной программы на официальном сайте Администрации Усть-Донецкого городского поселения (http://ustdoneckaya-adm.ru).
5. Срок общественного обсуждения проекта составляет не менее 30 календарных дней со дня размещения на официальном сайте Администрации Усть-Донецкого городского поселения.
6. Предложения в ходе общественного обсуждения проекта направляются в письменной форме в приемную Администрации Усть-Донецкого городского поселения по адресу: р.п. Усть-Донецкий, ул. Портовая, 9 и (или) на электронный адрес: ustdon_gp@mail.ru
7. По результатам рассмотрения предложений участников общественного обсуждения  комиссия принимает решение о согласовании проекта или о внесении в него изменений, о чем составляется протокол заседания комиссии.

Приложение 2 к постановлению
Администрации Усть-Донецкого городского поселения
от «___»_______________ № _______
ГРАФИК
общественного обсуждения муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Усть-Донецкого городского поселения на 2018 – 2022 годы»
Проект муниципальной программы размещен на официальном сайте Администрации Усть-Донецкого городского поселения в разделе «Формирование комфортной городской среды».
Предложения и замечания к проекту муниципальной программы предоставляются в формате открытых комментариев к проекту данной программы.
Срок обсуждения проекта муниципальной программы не менее 30 дней со дня публикации.
Общественное обсуждение проекта муниципальной программы проходит с 20.11.2017 г. по 20.12.2017 г.